SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 286, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022.

O VICE - DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E
HUMANAS, da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de
Pessoal UFSM N. 447, de 17/02/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias
de acordo com o Artigo 73 do Regimento Geral da UFSM e conforme processo n.
23081.096415/2022-37, resolve:

                         I - DESIGNAR os professores abaixo elencados para comporem a
Comissão de Seleção discente para ingresso no Curso de Doutorado, no primeiro
semestre de 2023, do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais, conforme
previsto na Resolução da UFSM n. 09/2020:

Profª Virginia Susana Vecchioli, SIAPE 2254446 – presidente;

Prof. Eduardo Lopes Cabral Maia, SIAPE 1955659;

Prof. Ricardo Mayer, SIAPE 1653204;

Profª Zulmira Newlands Borges, SIAPE 1287633;

Prof. Dejalma Cremonese, SIAPE 2076886 – suplente;

Prof. José Carlos Martines Belieiro Junior, SIAPE 1737462;

Profª. Laura Senna Ferreira, SIAPE 2250962.

                         II – DECLARAR que a presente Portaria tem validade de 180 dias.

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2022_286.pdf
7
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.096415/2022-37
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI (Diretor(a) de Centro (Substituto))
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

09/09/2022 08:07:55

Código Verificador: 1824948

Código CRC: 9383c5fe

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1824948&crc=9383c5fe
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1824948&crc=9383c5fe
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1824948&crc=9383c5fe